
 1 

                       

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 
 

 
Prot. n° e data (vedi segnatura) 
 
          Albo 
          Sito PN Agenda Nord 
         
OGGETTO: AVVISO ESTERNO A CARATTERE D'URGENZA: RICHIESTA DISPONIBILITA’ PERSONALE 
ATA – n 1 Collaboratore scolastico Esterno 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – 
Sotto azione ESO4.6. A1.B  – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 
“Per la Scuola” 2014-2020 
CUP: H64D24002200007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-49 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

             approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 151 del 12/02/2025 di approvazione del Programma Annuale  

             dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 159 del 12/02/2025 di assunzione del PN Agenda Nord nel PA  

             2025; 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


 2 

 

 

VISTA   la Delibera n 167 del C. I. del 20/03/2025 - Criteri per la selezione degli Esperti formatori, Tutor, 

             Figura aggiuntiva, Figura di supporto alunni DVA, Personale ATA per la realizzazione del PN AGENDA  

             NORD – Titolo APPASSIONATA-MENTE;    

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare che la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001; 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020; 

 
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020; 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord; 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 3 

  
 

VISTO  la necessità di reclutare personale ATA profilo Collaboratore Scolastico per il supporto alla gestione 
del progetto, per la gestione logistica del progetto; 

 
VISTA    la Determina di avvio procedura interna Personale ATA Avviso pubblico “FSE+, Agenda Nord,” –  
 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus Prot. n. 3431 del 24/03/2025;   
 
VISTO  l’AVVISO INTERNO PERSONALE ATA RICHIESTA DI DISPONIBILITA’ - Avviso pubblico “FSE+, Agenda 

Nord,” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus Prot. n 3434 del 
24/03/2025; 

 
VISTA la Pubblicazione della GRADUATORIA PERSONALE ATA - Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A1.B-

FSEPNMA-2024-49” Prot. n. 3769 del 1/04/2025; 
 
VISTA la Dichiarazione di procedura senza esito del Personale interno ATA profilo Collaboratore Scolastico  

PN Agenda Nord Prot. n. 4160 del 10/04/2025; 
 
VISTA  la determina di avvio procedura collaborazione plurima/ esterna rivolta per la realizzazione 

dell’Avviso pubblico “FSE+, Agenda Nord,” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus Prot. n 4164 del 10/04/2025; 

 
VISTO l’ AVVISO COLLABORAZIONI PLURIME/ESTERNO: RICHIESTA DISPONIBILITA’ PERSONALE ATA - 
 Collaboratore scolastico in Collaborazione Plurima/Esterno AGENDA NORD Prot. n 4237 del 
 12/04/2025; 
 
VISTA la Pubblicazione della Graduatoria Esperti Esterni Collaboratori Scolastici Agenda Nord CUP: 

H64D24002200007 CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-49 Prot. n. 4985 dell’8/05/2025; 
 
VISTO  IL DECRETO INCARICO COLLABORATORI SCOLASTICI ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

RICADENTE NEI FONDI PN AGENDA NORD CUP: H64D24002200007 CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-
2024-49 Prot. n. 6300 del 4/06/2025; 

 
VISTA  la rinuncia all’incarico del sig. Storani Elia Prot. n 6356 del 05/06/2025; 
 
VISTA la Dichiarazione di procedura senza esito del Personale interno ATA profilo Collaboratore Scolastico  

PN Agenda Nord Prot. n. 6358 del 05/06/2025; 
 
VISTA  la determina di avvio procedura esterna A CARATTERE D'URGENZA rivolta per la realizzazione 

dell’Avviso pubblico “FSE+, Agenda Nord,” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus Prot. n 6359 del 05/06/2025; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione A CARATTERE D'URGENZA, tramite richiesta di disponibilità, per il 
reclutamento di personale ATA collaborazione plurima o esterno consistente in: 

a) almeno n° 1 collaboratore scolastico da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.) 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 30 ore circa complessive per n 1 collaboratore scolastico, 30 ore per modulo 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 4 

 
 
da prestare SECONDO IL CALENDARIO delle attività, con orario da concordare, fino alla fine del modulo.  
  
  Moduli Scuola Secondaria Montefano 
Dal 23/06/2025 al 30/06/2025 dalle ore 8:05 alle ore 13:05 
 
Art.3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL € 13,75 lordo dipendente. 
 
Art. 4 Compiti 
I Collaboratori scolastici destinatari dell’incarico dovranno: 

 
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 

il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 
b) Supportare gli esperti nell’accoglienza dei destinatari del corso 
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 
d) Fornire assistenza alle disabilità  

 
Art. 5 presentazione disponibilità 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata:  

• l’allegato modello A,  

• CV in formato Europeo,  

• copia documento di identità,  

• dichiarazione di insussistenza cause ostative per il ruolo del personale ATA, 

• Tabella di valutazione sottoscritta, 
entro le ore 12:00 del 10 giugno 2025 brevi manu o per email mcic825007@istruzione.it, presso 
l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. Sarà causa di esclusione presentare il CV in altro 
formato. 

 

CRITERI PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE ATA ESTERNO  

COLLABORATORE SCOLASTICO 

A) TITOLI CULTURALI NELLO SPECIFICO SETTORE PER 

CUI SI CONCORRE 

n. punto o pag. 
riferimento del 
curriculum 

PUNTEGGIO da 

compilare a cura 

del candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

  PUNTI 

(max 22) 

   

LAUREA (SPECIALISTICA 

O VECCHIO 
ORDINAMENTO) 

In alternativa 

DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE 

110 e lode 8    

100 - 110 6    

< 100 4    

  

 

   

LAUREA TRIENNALE (valutabile 

solo in aggiunta al Diploma) 

Pt. 2 2    

DOTTORATO DI RICERCA  3    

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 5 

 
Art. 6 Valutazione delle domande 

1. Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti, provvederà alla 
valutazione delle istanze pervenute. 

2. Nel caso di parità di punteggio tra candidati verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso 
di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

3. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisano gli 
estremi, potranno produrre reclamo entro 5 gg. dalla pubblicazione. 

4. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in 
fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

5. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della scuola www.iclucadellarobbia.edu.it 
6. Trascorso il termine di 7 gg., la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 
Art. 7 Affidamento incarico 
Le ore verranno assegnate al primo candidato in graduatoria. 
Il Dirigente scolastico si riserva, in caso di rinunce o dimissioni, la facoltà, in accordo con le parti, di re-
distribuire le ore resesi disponibili tra gli aventi diritto, o, in alternativa, di renderle disponibili per altro 
personale a seguito di ulteriore avviso di disponibilità. 
Il Dirigente si riserva, in caso di necessità o disponibilità sopraggiunta, di aumentare, in accordo con le parti, le 
ore di incarico agli aventi presentato disponibilità, ovvero di indire nuova richiesta di disponibilità per 
l’individuazione di ulteriori figure non coincidenti con le prime, a cui conferire incarico. 
 
Art. 8 Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://icdellarobbia.edu.it/ 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Filomena Maria Greco 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE RICONOSCIUTE 

Pt. 3 certificazione 

(max 3 certificazioni) 

9    

 

B) TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO - NELLO SPECIFICO SETTORE PER CUI SI CONCORRE 

  n. punto o 
pag. 
riferiment
o del 
curriculum 

 Da compilare 

a cura del           

candidato 

da compilare a cura 
della commissione 

  PUNTI 
(max 
70) 

   

SERVIZIO DI RUOLO punti 4 per ogni 

anno (max 15 

anni) 

60    

SERVIZIO NON DI RUOLO  punti 2 per ogni 

anno  max 5 anni 

10    

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

http://www.iclucadellarobbia.edu.it/
https://icdellarobbia.edu.it/


 6 

 
 
 
 

ALLEGATO A 
Al Dirigente Scolastico 
 
Dell’I.C. Luca della Robbia 
Appignano 

 
Domanda di ADESIONE alla selezione collaboratore scolastico AGENDA NORD 

CUP: H64D24002200007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-49 
 

      
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ______________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di: 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  
__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto________________ 
altrattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 
Pubblica Amministrazione 
 
Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Figura per cui si partecipa 
Moduli Disporre i moduli in ordine di 

preferenza 

Collaboratore Scolastico 

 
 
Moduli Scuola Secondaria 
Montefano 
 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 7 

 
                                                                                                                                 

 
Al Dirigente Scolastico 

Sede 
 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DEL PERSONALE 
ATA A VALERE SU: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – 
Sotto azione ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e 
Sotto azione ESO4.6. A2.C – Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare 
“Per la Scuola” 2014-2020 
CUP: H64D24002200007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-49 
 
Il sottoscritto __________________________________  
 
 Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di _________ 
 
 Via________________________________________________ Codice Fiscale __________________  
 
Individuato in qualità di personale ATA nel ruolo di __________________per il supporto al progetto  

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore 

o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, 

società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico in questione; 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 8 

 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche 

con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 

vengono rese e fornisce il relativo consenso; 
 
 
 
  
                                                                                                                                        Firmato 
 
 __________________ 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 9 

 

Tabella di valutazione  
 

 

 

 

 

Data          Firma 

CRITERI PER LA SELEZIONE DEL PERSONALE ATA ESTERNO  

COLLABORATORE SCOLASTICO 

A) TITOLI CULTURALI NELLO SPECIFICO SETTORE PER 

CUI SI CONCORRE 

n. punto o pag. 
riferimento del 
curriculum 

PUNTEGGIO da 

compilare a  cura 

del candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 

  PUNTI 

(max 22) 

   

LAUREA (SPECIALISTICA 
O VECCHIO 
ORDINAMENTO) 

In alternativa 

DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE 

110 e lode 8    

100 - 110 6    

< 100 4    

  

 

   

LAUREA TRIENNALE (valutabile 

solo in aggiunta al Diploma) 

Pt. 2 2    

DOTTORATO DI RICERCA  3    

CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE RICONOSCIUTE 

Pt. 3 certificazione 

(max 3 certificazioni) 

9    

 

B) TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO - NELLO SPECIFICO SETTORE PER CUI SI CONCORRE 

  n. punto o 
pag. 
riferiment
o del 
curriculum 

 Da compilare 

a cura del           

candidato 

da compilare a cura 
della  commissione 

  PUNTI 
(max 
70) 

   

SERVIZIO DI RUOLO punti 4 per ogni 

anno (max 15 

anni) 

60    

SERVIZIO NON DI RUOLO  punti 2 per ogni 

anno  max 5 anni 

10    

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006360 - 05/06/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2025-06-05T16:47:02+0200
	FILOMENA MARIA GRECO




